
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PERATURAN DESA KEMADANG 

NOMOR  01 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA KEMADANG KECAMATAN TANJUNGSARI 

KABBUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN 2020 
 

 

 

 



 
KEPALA DESA KEMADANG 

KECAMATAN TANJUNGSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA KEMADANG 

NOMOR  01 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA KEMADANG, 

 

Menimbang : a.  bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran berakhir 

perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa; 

  b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Th. 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495 ) 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor : 12, 13, 

14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539)sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Pelaksanaan Undang-
undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(LembaranNegara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 1838); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6); 



13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 tentang 

Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 24); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 33 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 33); 

18. Peraturan Desa Kemadang Nomor 5 Tahun 2015 Tentang 

Rerncana Pembangunan Jangka Menengah Kerja Pemerintah 

Desa Kemadang tahun 2015 – 2019; 

19. Peraturan Desa Kemadang Nomor 05 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019; 

20. Peraturan Desa Kemadang Nomor 06 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020; 

21. Peraturan Desa Nomor 07 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan 

Kekayaan Desa tahun 2020; 

22. Peraturan Desa Nomor 08 Tahun 2019 Tentang Pungutan Desa 

tahun 2020; 

23. Peraturan Desa Nomor 09 Tahun 2019 Tentang Kewenangan 

Desa; 

 

 

 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KEMADANG 

dan 

KEPALA DESA KEMADANG 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN  2019 

 

Pasal   1 

 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019  sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa     : Rp      121.646.000,00 

b. Transfer       : Rp   2.988.627.100,00 

c. Pendapatan Lain-lain     : Rp        26.302.127,00 

Jumlah Pendapatan Desa     : Rp   3.136.575.227,00 

 
2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  : Rp.   1.273.402.088,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa    : Rp.   1.490.169.291,50 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  : Rp.       98.981.850,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  : Rp.       37.410.000,00 

e. Belanja Tak Terduga     : Rp.                      

Jumlah Belanja Desa     : Rp.  2.899.963.229,50 

Surplus/(Defisit)             : Rp.     236.611.997,50 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         : Rp.   2.589.932.784,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    : Rp.   2.704.450.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 : Rp.    -114.517.216,00 
SILPA tahun berjalan                                          : Rp.     122.094.781,50 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 

b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 2019 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa Tahun 

Anggaran 2019 



 

Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada masyarakat. 

Ditetapkan di  Kemadang 

pada tanggal 31 Januari 2020 

                  KEPALA DESA, 

 

 

 

                   H. S U T O N O 

 

 

 

Diundangkan di Kemadang 

pada tanggal   Januari 2020 

SEKRETARIS DESA, 

 

 

 

S UM I N T O , S T 

LEMBARAN DESA KEMADANG TAHUN 2019 NOMOR 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN II

PERATURAN DESA

NOMOR 01 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA

DESA : Kemadang

KECAMATAN : Tanjungsari

KABUPATEN : Gunungkidul

PROPINSI : D. I. Yogyakarta

Volume Satuan Anggaran ( Rp ) Volume Satuan Anggaran ( Rp ) Capaian % ADD (Rp) DD (Rp) PHB (Rp) LAIN-LAIN (Rp)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 BELANJA DESA

01 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA     1.341.274.950,00     1.273.402.088,00 94,94           770.087.100,00         23.525.000,00     267.949.900,00    279.712.950,00 

01 01
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan
        965.136.204,00         904.436.388,00 

93,71         
  747.220.600,00     108.517.400,00    109.398.204,00 

1 1 1
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

           35.072.000,00            35.072.000,00 
100,00      

     30.140.000,00          4.932.000,00                                 -   

1 1 1 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 12 Bulan 30.140.000,00 12 Bulan 30.140.000,00            100,00      30.140.000,00      

1 1 1 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa 4 Bulan 2.192.000,00 4 Bulan 2.192.000,00              100,00      2.192.000,00          

1 1 1 5 1 1 99 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 1 Bulan 2.740.000,00 1 Bulan 2.740.000,00              100,00      2.740.000,00          

1 01 2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa           625.857.000,00           608.510.000,00 97,23              548.702.000,00          77.155.000,00                               -   

1 01 2 5 1 2 01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 12 Bulan 548.702.000,00 12 Bulan 535.701.000,00         97,63         548.702.000,00

1 01 2 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 4 Bulan 29.200.000,00 4 Bulan 28.050.000,00            96,06         29.200.000,00

1 01 2 5 1 2 99 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 1 Bulan 47.955.000,00 1 Bulan 44.759.000,00            93,34         47.955.000,00

1 01 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa
12 Bulan            50.907.000,00 12 Bulan            28.415.000,00 

55,82         
     17.314.200,00                                  -         33.592.800,00 

1 01 03 5 1 3 01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 12 Bulan 1.644.000,00 12 Bulan -                                 -             986.400,00            657.600,00

1 01 03 5 1 3 02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 12 Bulan 49.263.000,00 12 Bulan 28.415.000,00            57,68         16.327.800,00      32.935.200,00

1 01 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD, dll)
12 Bulan         134.755.204,00 12 Bulan         117.014.388,00 

86,83         
     98.464.400,00        19.995.400,00       16.295.404,00 

1 01 04 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 62.484.104,00 57.302.300,00 91,71         28.734.400,00 17.454.300,00        16.295.404,00       

1 01 04 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12.030.904,00 11.646.800,00            96,81         4.620.500,00        7.410.404,00

1 01 04 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.685.700,00 2.595.000,00              96,62         1.591.400,00        1.094.300,00

1 01 04 5 2 1 03
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan 

Kebersihan
2.760.000,00 2.750.000,00              

99,64         2.760.000,00

1 01 04 5 2 1 04
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 

Pemadam Kebakaran
2.760.000,00 2.565.000,00              

92,93         
2.760.000,00

1 01 04 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 8.885.000,00 6.720.000,00              75,63         8.885.000,00

1 01 04 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.562.500,00 16.225.500,00            87,41         18.562.500,00      

1 01 04 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 14.800.000,00 14.800.000,00            100,00      1.200.000,00        13.600.000,00

1 01 04 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 43.150.000,00 43.150.000,00            100,00      43.150.000,00       -                            -                           

1 01 04 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 28.750.000,00 28.750.000,00            100,00      28.750.000,00      

1 01 04 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 14.400.000,00 14.400.000,00            100,00      14.400.000,00

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR REKENING URAIAN NAMA OUT PUT
RENCANA REALISASI SUMBER DANA

1



1 01 04 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 12 Bulan 11.800.000,00            12 Bulan 5.815.000,00              49,28         11.800.000,00       -                           

1 01 04 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.100.000,00 3.705.000,00              60,74         6.100.000,00

1 01 04 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.700.000,00 2.110.000,00              37,02         5.700.000,00

1 01 04 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 17.321.100,00 10.747.088,00            62,05         14.780.000,00       2.541.100,00           -                           

1 01 04 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik 5.500.000,00 1.740.500,00               31,65         4.500.000,00 1.000.000,00

1 01 04 5 2 5 02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.091.100,00 667.388,00                  61,17         1.091.100,00

1 01 04 5 2 5 03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 780.000,00 720.000,00                  92,31         780.000,00

1 01 04 5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan Internet 6.000.000,00 5.200.000,00               86,67         6.000.000,00

1 01 04 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 3.950.000,00 2.419.200,00               61,25         3.500.000,00 450.000,00

1 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD 12 Bulan 52.600.000,00 12 Bulan 52.600.000,00            100,00      52.600.000,00       6.435.000,00           -                           

1 01 05 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 39.000.000,00 39.000.000,00            100,00      39.000.000,00 6.435.000,00

1 01 05 5 1 4 02 Tunjangan Kinerja BPD 1 Bulan 13.600.000,00 1 Bulan 13.600.000,00            100,00      13.600.000,00

1 01 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
12 Bulan

13.445.000,00            
12 Bulan

10.325.000,00            
76,79         

-                           -                            7.010.000,00          

1 01 06 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00                  100,00      500.000,00             

1 01 06 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00                  100,00      300.000,00             

1 01 06 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.665.000,00 8.115.000,00               76,09         4.230.000,00

1 01 06 5 2 1 99 Belanja Jasa Honorarium 1.980.000,00 1.410.000,00               71,21         1.980.000,00

1 01 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 12 Bulan 52.500.000,00 12 Bulan 52.500.000,00            100,00      52.500.000,00

01 02
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 172.156.500,00          166.071.500,00          

96,47         
15.139.000,00       66.950.000,00        90.067.500,00       

01 02 01
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan
12 Bulan

17.935.000,00
12 Bulan

12.535.000,00            69,89         17.935.000,00

01 02 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 3 Bulan 38.706.500,00 3 Bulan 38.706.500,00            100,00      9.984.000,00 14.750.000,00 13.972.500,00

01 02 90 Pengadaan peralatan kerja 1 Bulan 24.325.000,00 1 Bulan 24.325.000,00            100,00      525.000,00 19.000.000,00 4.800.000,00

01 02 91 Pengadaan mebeleur 1 Bulan 41.825.000,00 1 Bulan 41.825.000,00            100,00      3.000.000,00 33.200.000,00 5.625.000,00

01 02 92 Penyediaan jasa perbaikan/servis mebeleur 12 Bulan 2.635.000,00 12 Bulan 2.292.000,00               86,98         2.635.000,00

01 02 99
Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan 

Desa
1 Bulan

1.630.000,00
1 Bulan

1.288.000,00               79,02         1.630.000,00

02 99 1
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa **)
3 Bulan 45.100.000,00 3 Bulan 45.100.000,00            

100,00      45.100.000,00

01 04
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
        190.659.300,00         190.359.200,00 

99,84         
        6.032.500,00        87.122.500,00       73.979.300,00 

01 04 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
2 Bulan 12.750.000,00 2 Bulan 12.750.000,00            100,00      12.750.000,00

01 04 02
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 

(Musdus, rembug desa Non Reguler)
160 Orang 1.425.000,00 160 Orang 1.425.000,00               

100,00      300.000,00 1.125.000,00

01 04 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)
3 Bulan 3.572.500,00 3 Bulan 3.572.500,00               

100,00      3.572.500,00

01 04 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ
3 Bulan 10.765.000,00 3 Bulan 10.765.000,00            

100,00      10.765.000,00

01 04 05
Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian 

Aset Desa
4 Bulan

3.795.000,00
4 Bulan

3.795.000,00               100,00      1.800.000,00 1.995.000,00

01 04 06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)
1 Bulan 4.202.500,00 1 Bulan 4.202.500,00               100,00      4.202.500,00

01 04 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat
1 Bulan 777.500,00 1 Bulan 777.500,00                  

100,00      777.500,00

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 12 Bulan 23.525.000,00 12 Bulan 23.275.000,00            98,94         23.525.000,00          



01 04 10
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
3 Bulan 104.216.800,00 3 Bulan 104.166.700,00          

99,95         6.032.500,00 27.325.000,00 70.859.300,00

01 04 90
Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 

semesteran
12 Bulan 9.910.000,00 12 Bulan 9.910.000,00               

100,00      9.910.000,00

01 04 91 Pengisian perangkat desa -                                -                                 

01 04 92
Penghargaan purna tugas bagi aparatur 

pemerintahan desa
3 Orang 15.720.000,00 3 Orang 15.720.000,00            

100,00      15.720.000,00

SPJ 04 93 Pelaksanaan lomba/evaluasi perkembangan desa -                                  -                                 

01 05 Sub Bidang Pertanahan            13.322.946,00            12.535.000,00 94,09                 1.695.000,00          5.360.000,00         6.267.946,00 

01 05 6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1 Bulan 4.592.946,00 1 Bulan 4.500.000,00               97,98         1.300.000,00 3.292.946,00

01 05 92 Pengadaan tanah milik desa 0 -                                 

01 05 93
Penyelesaian tukar menukar tanah desa dengan 

tanah milik

perorangan/lembaga

3 Orang 2.520.000,00 3 Orang 1.825.000,00               
72,42         1.695.000,00 825.000,00

01 05 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 3 Orang 3.235.000,00 3 Orang 3.235.000,00               100,00      3.235.000,00

01 05 99 Lain-lain Sub Bidang Pertanahan 3 Orang 2.975.000,00 3 Orang 2.975.000,00               100,00      2.975.000,00             

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.624.751.990,00   1.490.169.291,50   91,72         -                          998.349.153,00    321.402.837,00  305.000.000,00 

02 01 Sub Bidang Pendidikan 46.763.000,00            46.763.000,00            100,00      46.763.000,00           -                            

02 01 01

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 12 Bulan 18.625.000,00 12 Bulan 18.625.000,00            

100,00      

18.625.000,00

02 01 03
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi 

Masyarakat
60 Orang

2.600.000,00
60 Orang

2.600.000,00               100,00      2.600.000,00

02 01 08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)
2 Bulan 3.600.000,00 2 Bulan 3.600.000,00               

100,00      3.600.000,00

02 01 90
Pembangunan/rehabilitasi Gedung PAUD/TK Milik 

Desa
1 Bulan 21.938.000,00 1 Bulan

21.938.000,00            100,00      21.938.000,00

02 02 Sub Bidang Kesehatan         162.133.500,00         149.407.500,00 92,15               158.033.500,00          4.100.000,00                                 -   

02 02 01
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik 

Desa (obat, Insentif,
2 Bulan 1.200.000,00 2 Bulan 1.200.000,00               

100,00      
1.200.000,00

02 02 02
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif)
86 Orang 31.440.000,00 86 Orang 31.440.000,00            

100,00      
31.440.000,00          

02 02 03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 

Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
1 Bulan 2.325.000,00 1 Bulan 2.325.000,00               100,00      

2.325.000,00            

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 Bulan 3.250.000,00 12 Bulan 3.250.000,00               100,00      3.250.000,00            

02 02 08
Pemeliharaan Sarana Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD
12 Bulan

29.786.000,00
12 Bulan

17.060.000,00            57,28         25.686.000,00 4.100.000,00

02 02 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas)
1 Bulan

3.012.500,00
1 Bulan

3.012.500,00               100,00      3.012.500,00            

02 02 93 Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 86 Orang 31.440.000,00 86 Orang 31.440.000,00            100,00      31.440.000,00          

02 02 94
Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  

PAUD
12 Bulan

28.050.000,00
12 Bulan

28.050.000,00            100,00      28.050.000,00          

02 02 96 Pembinaan dan pengembangan Kampung KB 1 Bulan 4.150.000,00 1 Bulan 4.150.000,00               100,00      4.150.000,00            

2 02 98 Insentif kader kesehatan/KB 12 Bulan 27.480.000,00 12 Bulan 27.480.000,00            100,00      27.480.000,00          

02 03
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

          803.842.500,00           802.372.500,00 
99,82         

         495.403.500,00        317.302.837,00       305.000.000,00 

02 03 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 12 Bulan 3.439.000,00 12 Bulan 3.439.000,00               100,00      3.439.000,00

02 03 11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan Permukiman **) 12 Bulan 546.065.000,00 12 Bulan 544.665.000,00          99,74         341.065.000,00 313.863.837,00 205.000.000,00



02 03 12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Usaha Tani **)
150 Meter 83.045.500,00 150 Meter 83.045.500,00            

100,00      
83.045.500,00

02 03 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana 

Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
80 Meter 171.293.000,00 80 Meter 171.223.000,00          

99,96         
71.293.000,00

100.000.000,00

02 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman           168.297.653,00           168.297.500,00 100,00               168.297.653,00 

02 04 01
Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 
8 Rumah 120.600.000,00 8 Rumah 120.600.000,00          100,00      

120.600.000,00

02 04 08
Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah 

(Drainase, Air limbah Rumah Tangga)
47 Meter 37.192.153,00 47 Meter 37.192.000,00            

100,00      
37.192.153,00

02 04 09 Pemberian stimulan jamban sehat 3 rumah 7.960.500,00               3 rumah 7.960.500,00               100,00      7.960.500,00

02 04 93
Peningkatan peran serta masyarakat dalam 

pengelolaan sampah
58 Orang

2.545.000,00
58 Orang

2.545.000,00               100,00      2.545.000,00

02 04 99
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan 

Kawasan
-                                  -                                 

02 06
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Informatika
               2.400.000,00                2.210.000,00 

92,08         
             2.400.000,00 

02 06 02
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 

Baliho Dll)
12 Bulan

2.400.000,00
12 Bulan

2.210.000,00               92,08         2.400.000,00

02 08 Sub Bidang Pariwisata           441.315.337,00           321.118.791,50 72,76                  127.451.500,00 

02 08 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 3 Bulan 74.701.500,00 3 Bulan -                                -             74.701.500,00

02 08 91 Peningkatan Kapasitas pengelola wisata milik desa 1 Bulan 52.750.000,00 1 Bulan 52.750.000,00             100,00      52.750.000,00            

02 08 92
Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek 

wisata dan tempat olah raga oleh pemerintah 
12 Bulan 313.863.837,00 12 Bulan 268.368.791,50           

85,50         

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN            101.181.850,00              98.981.850,00 97,83                   73.560.000,00          27.621.850,00 

03 01
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat
             11.850.000,00                9.650.000,00 

81,43         
                               -           11.850.000,00 

03 01 02
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
58 Orang 2.200.000,00 58 Orang -                                

-             2.200.000,00

03 01 90 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 12 Bulan 9.650.000,00 12 Bulan 9.650.000,00               100,00      9.650.000,00

03 02 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan              38.387.500,00              38.387.500,00 100,00               38.387.500,00                               -   

03 02 02
Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
1 Bulan 6.637.500,00 1 Bulan 6.637.500,00               

100,00      6.637.500,00

03 02 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 900 Orang 20.500.000,00 900 Orang 20.500.000,00             100,00      20.500.000,00

03 02 92
Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat 

desa
1 Bulan

11.250.000,00
1 Bulan

11.250.000,00             100,00      11.250.000,00

03 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga            17.860.000,00            17.860.000,00 100,00             16.360.000,00         1.500.000,00 

03 03 01
Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga 
Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

1 Bulan 500.000,00 1 Bulan 500.000,00                  100,00      500.000,00

03 03 02
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan 

dan Olahraga Milik Desa
1 Bulan 4.110.000,00               1 Bulan 4.110.000,00               100,00      4.110.000,00

03 03 90 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 1 Bulan 8.850.000,00 1 Bulan 8.850.000,00               100,00      8.150.000,00 700.000,00

03 03 93 Operasional Karang Taruna 12 Bulan 4.400.000,00 12 Bulan 4.400.000,00               100,00      3.600.000,00 800.000,00                

03 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat              33.084.350,00              33.084.350,00 100,00               18.812.500,00         14.271.850,00 

03 04 01 Pembinaan Lembaga Adat 3.875.000,00 3.875.000,00               100,00      3.875.000,00

03 04 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)
12 Bulan 10.050.000,00 12 Bulan 10.050.000,00             

100,00      10.050.000,00

03 04 93 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 1 Bulan 9.949.350,00 1 Bulan 9.949.350,00               100,00      4.387.500,00 5.561.850,00

03 04 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 12 Bulan 2.980.000,00 12 Bulan 2.980.000,00               100,00      2.980.000,00

03 04 96 Operasional PKK 12 Bulan 6.230.000,00 12 Bulan 6.230.000,00               100,00      500.000,00 5.730.000,00



04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 37.410.000,00            37.410.000,00            100,00      37.410.000,00           -                            -                           

04 04
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

27.035.000,00 27.035.000,00            
100,00      

27.035.000,00           

04 04 01
Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan
1 Orang 3.700.000,00 1 Orang 3.700.000,00               

100,00      3.700.000,00

04 04 02 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 50 Orang 2.325.000,00 50 Orang 2.325.000,00               100,00      2.325.000,00

04 04 03
Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 

(Penyandang Disabilitas)
50 Orang 3.325.000,00 50 Orang 3.325.000,00               

100,00      
3.325.000,00

04 04 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 12 Bulan 8.175.000,00 12 Bulan 8.175.000,00               100,00      8.175.000,00

04 04 93
Penyelenggaraan festival/pagelaran seni budaya 

untuk anak
170 Orang 2.535.000,00 170 Orang 2.535.000,00               

100,00      
2.535.000,00

04 04 97
Sosialisasi pencegahan perdagangan manusia 

(human trafficking)
1 Bulan 2.050.000,00 1 Bulan 2.050.000,00               

100,00      
2.050.000,00

04 04 98

Sosialisasi pencegahan dan penanganan Kekerasan 

Dalam Rumah Tangga (KDRT) dan perlindungan anak 75 Orang 2.600.000,00 75 Orang 2.600.000,00               

100,00      

2.600.000,00

04 04 99
Pembinaan pola pengasuhan dan tumbuh kembang 

anak
50 Orang 2.325.000,00 50 Orang 2.325.000,00               

100,00      
2.325.000,00

04 05
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Menengah (UMKM)
6.950.000,00                6.950.000,00 

100,00      
6.950.000,00

04 05 02
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, 

Menengah dan
50 Orang 6.950.000,00 50 Orang 6.950.000,00               

100,00      
6.950.000,00

04 07
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

3.425.000,00                3.425.000,00 
100,00      

3.425.000,00

04 07 99 Pembinaan pedagang di lingkungan pasar desa 204 Orang 3.425.000,00 204 Orang 3.425.000,00               100,00      3.425.000,00

3.104.618.790,00      2.899.963.229,50      93,41         770.087.100,00    1.059.284.153,00     812.912.737,00     612.334.800,00    

6 PEMBIAYAAN DESA

6 1 1 Penerimaan Pembiayaan

6 1 1 01 SILPA Tahun Sebelumnya           2.589.932.784,00 2.589.932.784,00         100,00      

       2.589.932.784,00        2.589.932.784,00         100,00 

Pengeluaran Pembiayaan

Penyertaan modal BUMDesa               150.000.000,00 150.000.000,00            100,00      150.000.000,00        

Pembentukan dana cadanagn           2.554.450.000,00           2.554.450.000,00 100,00           2.554.450.000,00 

       2.704.450.000,00        2.704.450.000,00         100,00        150.000.000,00 2.554.450.000,00      

Saldo Bulan Desember 122.094.781,50            

Mengetahui 

Kepala Desa Kemadang

H. Sutono  Sutrisno, S.Sos. 

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

 Kemadang, 23 Januari 2020 

 Bendahara Desa 


